
 

 

Expediente n.º: 247/2023 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
Fecha de iniciación: 04/10/2023 

  

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

  

  

 El Ayuntamiento de Garínoain se encuentra en situación de prever con urgente necesidad una plaza 
de profesor/a de trompeta.  

Iniciado ya el curso de 2023-2024 en la Escuela de música de Garínoain, y se nos ha comunicado la 
situación de baja temporal del  profesor de trompeta, por lo que es necesaria la provisión temporal 
mediante la oportuna contratación de una persona que lleve a cabo la labor de Profesor/a de 
Trompeta de la Escuela de Música Municipal de Garínoain, para cubrir la vacante recogida en la 
plantilla orgánica por razón de dicha excedencia. 

 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 42 del Reglamento del Ingreso de las Administraciones 
Públicas de Navarra, aprobado por Decreto Foral 113/1985, de 5 de junio, los procedimientos de 
selección del personal temporal deberán posibilitar la máxima agilidad en la contratación, mediante 
Resolución de alcaldía de 27 de octubre se procedió a la aprobación de la convocatoria para la 
constitución de una lista para cubrir temporalmente el puesto de profesor de trompeta en la Escuela 
de Música 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión y examinada la documentación que la 
acompaña y de conformidad con el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del 
Régimen Local, 

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación DEFINITIVA de aspirantes ADMITIDOS, a la convocatoria 
para la constitución de una lista para cubrir temporalmente el puesto de profesor de trompeta en la 
Escuela de Música: 

DNI Registro de Entrada Fecha de Entrada 

73432449G  2023-E-RC-259  13/11/2023 12:50   

72824171F  2023-E-RC-261  13/11/2023 13:56  

13988711L 2023-E-RC-262  13/11/2023 14:08   

72811595N 2023-E-RC-264  13/11/2023 14:26  

73421897D 2023-E-RC-265   13/11/2023 14:38   

44646606H  2023-E-RC-260   13/11/2023 13:04  

72819550D  2023-E-RC-263  13/11/2023 14:17  

 

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación de aspirante según el orden alfabetico para realizar las 
pruebas en los días lunes 27 de noviembre y martes 28 de noviembre,  a la convocatoria para la 
constitución de una lista para cubrir temporalmente el puesto de profesor de trompeta en la Escuela 
de Música: 



 

 

 

El lunes 27 de noviembre de 2023 deberán asistir a las 9:00 al Ayuntamiento de Garinoain los 
siguientes cuatro aspirantes para realizar las pruebas establecidas en la convocatoria para la 
constitución de una lista para cubrir temporalmente el puesto de profesor de trompeta en la Escuela 
de Música 

ORDEN  DNI Registro de Entrada 
Fecha de 
Entrada 

1º 73421897D 2023-E-RC-265   
13/11/2023 

14:38   

2º 72819550D  2023-E-RC-263  
13/11/2023 

14:17  

3º 13988711L 2023-E-RC-262  
13/11/2023 

14:08   

4º 72811595N 2023-E-RC-264  
13/11/2023 

14:26  

El martes 28 de noviembre deberán acudir los otros 3 aspirantes: 

ORDEN  DNI Registro de Entrada 
Fecha de 
Entrada 

1º 72824171F  2023-E-RC-261  
13/11/2023 

13:56  

2º 72811595N 2023-E-RC-264  
13/11/2023 

14:26  

3º 73432449G  2023-E-RC-259  
13/11/2023 

12:50   

TERCERO Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición del 
Tribunal de Selección, en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://garinoain.sedelectronica.es] [y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión]. 

CUARTO.  Los aspirantes que realicen la prueba el martes 28 darán clase a un alumno de 4º en vez 
de 6º curso tal y como se establece en las bases de la convocatoria por imposibilidad del alumnado.  

QUINTO. Los aspirantes deberán acudir al Ayuntamiento de Garínoain sito en Pl. del 
Ayuntamiento, 1, las 9:00 del día asignado en el apartado segundo para realizar la prueba 
establecida en la convocatoria, a partir de la publicación de este anuncio en el tablón de Anuncios y la 
sede electrónica. 

  

  

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

F
I
R
M
A
D
O


